EN SESIÓN EXTRAORDINARIA DE AYUNTAMIENTO DE FECHA 27 DE 

NOVIEMBRE DE 2019, FUE APROBADO EL PROYECTO DE PRESUPUESTOS DE 

INGRESOS DEL MUNICIPIO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020, EN EL CUAL SE 

OBSERVA QUE EL TOTAL DE ÉSTOS ES POR LA CANTIDAD DE $198,098,234.20 

(CIENTO NOVENTA Y OCHO MILLONES NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 

TREINTA Y CUATRO PESOS 20/100 M.N.); TENEMOS QUE LOS INGRESOS 

ORDINARIOS SE INTEGRAN DE LA SIGUIENTE MANERA: IMPUESTOS 

$44,677,617.23 (CUARENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y 

SIETE MIL SEISCIENTOS DIECISIETE PESOS 23/100 M.N); DERECHOS 

$6,318,237.03 (SEIS MILLONES TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS 

TREINTA Y SIETE PESOS 03/100 M.N); PRODUCTOS $2,460,652.57 (DOS 

MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS 

PESOS 57/100 M.N); APROVECHAMIENTOS $3,356,249.15 (TRES MILLONES 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 

PESOS 15/100 M.N); PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, 

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS 

DISTINTOS DE APORTACIONES $141,285,478.22 (CIENTO CUARENTA Y UN 

MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y 

OCHO PESOS 22/100 M.N); TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS, 

SUBVENCIONES , PENSIONES Y JUBILACIONES  $0.00 (CERO PESOS 00/100 

M.N); TOTAL DE INGRESOS $198,098,234.20 (CIENTO NOVENTA Y OCHO 

MILLONES NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 

20/100 M.N). 

II 

SOLICITUD DEL R. AYUNTAMIENTO DE CADEREYTA JIMÉNEZ, NUEVO LEÓN. 

EN SESIÓN ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO DE FECHA 28 DE NOVIEMBRE DE 

2019, FUE APROBADO EL PROYECTO DE PRESUPUESTOS DE INGRESOS DEL 

MUNICIPIO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020, EN EL CUAL SE OBSERVA QUE EL 

TOTAL DE ÉSTOS ES POR LA CANTIDAD DE $445,951,182.71 (CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL CIENTO 

OCHENTA Y DOS PESOS 71/100 M.N); INCLUYÉNDOSE LA PARTIDA DE 

FINANCIAMIENTO POR: $0.00 (CERO PESOS 00/100 M.N); IMPUESTOS 

$55,458,305.39 (CINCUENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA 

Y OCHO MIL TRECIENTOS CINCO PESOS 39/100 M.N); DERECHOS Y 

CONTRIBUCIONES $13,368,063.26 (TRECE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y 

OCHO MIL SESENTA Y TRES PESOS 26/100 M.N); PRODUCTOS $887,381.45 

(OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 

45/100 M.N); APROVECHAMIENTOS $3,154,872.72 (TRES MILLONES CIENTO 

CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 72/100 M.N); 

PARTICIPACIONES $171,559,107.92 (CIENTO SETENTA Y UN MILLONES 

QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO SIETE PESOS 92/100 M.N); 

TENENCIA $992,062.53 (NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SESENTA Y DOS